
DETERMINAZIONE SINDACALE n. 64 del 15-10-2024  1/2 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE  

 
Numero 64 del 15-10-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE � DOTT. ING. CASSARO VINCENZO. 
 

 
IL SINDACO 

 
 
del Comune, in virtù della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della 
legge regionale 26 Agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della legge 
regionale 1 Settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non attribuite agli altri Organi del 
Comune, 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 58 del 29/10/2021 con la quale è 
stata nominata la Giunta Comunale e le determinazioni sindacali n. 45 e n. 47 del 
19/07/2024 con la quale, rispettivamente, è stato sostituito un componente dimissionario e 
sono state attribuite le deleghe ai vari rami di amministrazione agli assessori; 
 
PRESO ATTO della nota prot. n. 47753 del 8 ottobre 2024 con la quale la dott.ssa Antonella 
Morreale ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di assessore comunale; 
 
RAVVISATA la necessità di sostituire il componente dimissionario nel rispetto dello Statuto, 
per favorire il buon andamento dell’azione amministrativa; 
 
VISTO l’art.12 della L.R. n. 7 del 26 agosto 1992 e successive modifiche ed integrazioni, 
relativo ai requisiti di eleggibilità degli assessori ed acquisite, in particolare, le relative 
dichiarazioni rese individualmente dal soggetto da nominare quale componente della Giunta 
Comunale; 
 
VISTO l’art.12 della L.R. n.7 del 26 agosto 1992 e successive modifiche ed integrazioni, 
relativo ai requisiti di eleggibilità e incompatibilità degli assessori e acquisite, in particolare, 
le relative dichiarazioni rese individualmente dal soggetto da nominare quale componente 
della Giunta Comunale;                      
 

D E T E R M I N A 
 

1) Nominare assessore comunale il signor Cassaro Vincenzo nato ad Agrigento il 
13/10/1984; 
 



DETERMINAZIONE SINDACALE n. 64 del 15-10-2024  2/2 
 

 

2) Dare atto che l’assessore sopra nominato, è in possesso dei requisiti di eleggibilità 
richiesti per l’elezione al Consiglio Comunale ed alla carica di Sindaco, come 
espressamente dichiarato dallo stesso nell’atto che si allega alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3) Invitare il nominato assessore a prestare il giuramento di rito; 

 
4) Di delegare all’assessore Cassaro Vincenzo le proprie funzioni e attribuzioni ai 

rami di amministrazione di seguito indicati: Politiche Sociali e per la Famiglia – 
Pari Opportunità – Partecipazione e Consulta Cittadina – Politiche di 
contrasto alla violenza di genere – Servizi per l’Infanzia – Asili Nido – 
Trasporto Pubblico Locale; 

 
5) Di comunicare la presente determinazione all’assessore delegato, con invito a 

sottoscrivere la formale accettazione, allegata al presente provvedimento; 
 
6) Di comunicare, a cura dell’ufficio di Segreteria generale, il presente 

provvedimento, in conformità a quanto disposto dall’art. 12, comma 10, della 
Legge Regionale n. 7 del 26 agosto 1999 e successive modifiche ed integrazioni, 
al Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica, alla Prefettura - U.T.G. di Agrigento, al Segretario Comunale, 
ai Responsabili di Area. 

 
 
Lì, 15-10-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  ANTONIO PALUMBO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


